
  

UCHWAŁA NR VII/74/25 

RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 14 marca 2025 r. 

o zmianie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, w tym sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego  

lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z  późn. zm.1)), art. 50 ust. 6, ust.  6a i ust. 6b ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o  pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024  r. poz. 1283  z  późn. zm.2)) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr II/19/24 Rady Gminy Mielnik z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 

trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r. poz. 3341) zmienionej uchwałą Nr V/40/24 Rady Gminy 

Mielnik z dnia 15 listopada 2024 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r. poz. 5222) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, takich jak: czynności związane 

z dostarczaniem produktów żywnościowych, przygotowaniem lub dostarczaniem posiłków, pomoc 

w spożywaniu posiłków lub karmienie; czynności związane z prowadzeniem gospodarstwa 

domowego, w tym utrzymywanie porządku i czystości w najbliższym otoczeniu, czystości odzieży, 

bielizny osobistej, pościelowej, stołowej i ręczników; dokonywanie niezbędnych zakupów oraz 

regulowanie opłat domowych; czynności dotyczące prowadzenia spraw osobistych; pomoc przy 

przemieszczaniu się; 

2) pomoc w opiece higienicznej, w tym: czynności związane z utrzymaniem higieny osobistej, pomoc 

przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych, zmianę pieluchomajtek z uwzględnieniem czynności 

higieniczno-pielęgnacyjnych, pomoc przy ubieraniu się, zmianie bielizny osobistej, zmianę bielizny 

pościelowej, układanie osoby leżącej w łóżku i pomoc przy zmianie pozycji; 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wskazanej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wskazanej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 858, poz. 1044 i poz. 1572. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 21 marca 2025 r.

Poz. 1513



3) pomoc w zapewnieniu kontaktów z otoczeniem, np.: czynności wspomagające uczestnictwo w życiu 

społeczności lokalnej, w tym spacery, wspólne spędzanie czasu wolnego, informowanie najbliższych 

o potrzebach osoby wymagającej wsparcia lub o pogorszeniu się jej stanu zdrowia, 

pomoc/towarzyszenie w zakresie realizacji wizyt lekarskich, realizacji recept, opłat, spotkań 

integracyjnych/kulturalnych organizowanych na terenie gminy.”; 

2) § 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu w zależności od potrzeb, 

w wymiarze nie większym niż 40 godzin miesięcznie, w miejscu zamieszkania osoby wymagającej 

wsparcia.”; 

3) w § 2 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Koszty zakupów, koszty realizacji recept czy bieżących opłat w ramach realizacji usług sąsiedzkich 

pokrywane są przez osobę wymagającą wsparcia”.. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Małgorzata Pałyga 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1513



Uzasadnienie 

W dniu 26 czerwca 2024 roku Rada Gminy Mielnik podjęła uchwałę Nr II/19/24 w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 

trybu ich pobierania. Niniejsza uchwała została zmieniona w dniu 15 listopada 2024 roku uchwałą Nr V/40/24. 

Celem zmiany było doprecyzowanie zapisów poprzedniej uchwały. Organ nadzorczy Wojewody Podlaskiego 

rozstrzygnięciem nadzorczym nr NK-II.4131.227.2024.AB (Dz. U. Woj. Podl. z 2024 r. poz. 5707) stwierdził 

nieważność § 1 pkt 1 uchwały Nr V/40/24 z powodu niewypełnienia delegacji ustawowej poprzez brak 

określenia zakresu usług sąsiedzkich. Niniejsza zmiana uchwały szczegółowo określa ten zakres. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1513


		2025-03-21T13:11:09+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




